
Skalice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 48.964429N, 16.224801E

Nadmořská výška: 230 m n. m. První pís. zmínka: 1252 (772 let) Katastrální výměra: 946 ha

Počet obyvatel: 513 PSČ: 671 71

Adresa URL: www.skaliceuznojma.cz

Památky a zajímavosti Skalice
Dnešní skalický zámek byl zbudován na počátku 19. století v místě, kde tehdy stála kaple sv. Víta.
Zbořenou kapli nahradila kaple nová, která tvoří jedno ze čtyř jednopatrových křídel empírové
zámecké budovy obklopující pravoúhlý dvůr. Zámek sloužil jako letní sídlo bítovských pánů. Dnes v
něm sídlí domov důchodců (od roku 1954). Před zámkem stojí kašna se sochami delfínů.
Protože rod Jankovských z Vlašimě byl velkým ctitelem sv. Jana Nepomuckého, má i Skalice dvě sochy tohoto
světce – socha za obcí pochází z 18. století, v obci pak z 19. století.Nad obcí na kopci se nachází
zdaleka viditelná stavba sýpky ze začátku 19. století (za sýpkou jsou objekty ZD Zea Hostěradice). Sýpka
patří dědicům ing. B. Letovského, posledního majitele velké části velkostatku. Na jiném kopci těsně
nad obcí stojí kaplička z 19. století s jeskyní P. Marie Lurdské. Kapličku dal postavit sedlák Rábl, který se
do Skalice přiženil z Miroslavi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4279/skalice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 05:37:28


